
•• - 

l AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO 
IJ!"'!II "PRIMER SANTIAGO DE AMÉRICA FUNDADO EN 1495" 
� � 

SECRETARIA MUNICIPAL DEL CONCEJO DE REGIDORES 

RESOLUCIÓN NUM. 3284-21 . 

.. RESOLUCIÓN QUE DESIGNA LA CALLE LOS RIELES DE GURABO, CON EL 
NOMBRE TOSE ENRIQUE SUED SEM. 

CONSIDERANDO: Que es [acultad de Los Ayuntnmientos otorgar reconocimientos a personas e 
instituciones cuyas actioidades contribuyen al desnrrollo de In sociednd. 

CONSIDERANDO: Que en Sesión Ordinaria de fecho 12 de ngosto del año 2021, mediante 
Acta No. 14-21, el Concejo Municipal de Regidores del Honorable Ayuntamiento de Santiago de los 
Caballeros, APROBÓ, Ln solicitud hecha por el Regidor, Presidente del Concejo de Regidores AMBIORIS 
GONZALEZ del bloque del PLD, de que a La Calle Los Rieles en Gurabo, se le coloque el nombre de 
TOSÉ ENRIQUE SUED SEM, dicha solicitud fue presentada en un Turno Previo. 

CONSIDERANDO: Que el Sr. José Enrique Sued Sem, Nació en In ciudad de Santiago de los 
Cabnlleros el 16 de diciembre 1948 y fallecido 18 de junio del 2021. Desde temprana edad se interesó por los 
negocios y por la política. Ingresó al Partido Reformista Social Cristinno en 1969, abrnzado a La línea 
ideológica del fenecido presidente de la República, Jonquín Balaguer. El cual fue Alcalde Municipnl electo 
en tres periodos consecutivos (1994-1998/ 2002-2006 / 2006-2010). Director de La Junta Distrital Licey al 
Medio (1971-1974). Supervisor Regional Norte de la Compañia Dominicana de Electricidad (CDEJ, 
Subsecretario de Interior y Policín. Torios los cnrgos públicos que ocupó fue en la boleta del Partido 
Reformista Socinl Cristinno (PRSC). 

Vista: La Ley 176-07 del Distrito Nacional y de los Municipios, In Ordenanza Municipnl que regula la 
Concesión de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Santiago. 

Y en uso de sus facultades legales, el Concejo Municipal del Honorable Ayuntamiento del 
Municipio de Santiago, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar como el afecto aprueba la solicitud, que sea designada de la calle los 
Rieles de Gurabo, con el nombre de TOSE ENRIQUE SUED SEM. 

SEGUNDO: Rotular La referida calle en un acto organizado para tales fines. 

Dada por el Concejo Municipal del Honorable Ayutttamiento del Municipio de Santiago 
de los Caballeros, República Dominicana, a los 31 días del mes de agosto del año 2021, años 
177 de la In� " étl:J.1,Nqcional, 158 de la Restauración de la República y 526 de la fu.ndación de 

� e la Ciudad. f PRes,oeN IA <-<- 

\ , ,� 
\� 
\ J' � 

Secreta 

�I 

"2021 AIJO CONSOLIDACIÓN DE lA {T/CA, lA TRANSPARENCIA Y lA INTEGRIDAD INSTITUCIONAL 


